



Remiss av SOU 2022:34 I mål - vägar vidare för att fler unga ska nå målen med sin gymnasieutbildning, yttrande

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Yttrande lämnas enligt Utbildningsförvaltningens förslag.
2. Paragrafen förklaras för omedelbart justerad.

Ärende

Linköpings kommun har erbjudits att yttra sig över statens offentliga utredningar, I mål – vägar vidare för att fler unga ska nå målen med sin gymnasieutbildning, SOU 2022:34. Utredningens uppdrag är att föreslå åtgärder för att fler unga ska nå målen med sin gymnasieexamen, antingen i gymnasieskolan eller komvux. Utredningen har fokuserat på två huvudområden, där det första handlar om användningen av sammanhållna yrkesutbildningar så kallade yrkespaket inom ramen för introduktionsprogrammen och det andra området rör övergången till komvux för elever som inte nått målen med sin gymnasieutbildning.

Linköpings kommuns yttrande:

Linköpings kommun ser sammantaget positivt på utredningens ambition att föreslå åtgärder för att fler elever ska nå gymnasieexamen eller målen med sin gymnasieutredning antingen i gymnasieskolan eller komvux. Men påtalar i yttrandet behovet av att på nationell nivå stödja huvudmän i uppföljningen av samtliga introduktionsprogram för att möjliggöra ett mer systematiskt uppföljningsarbete på lokal nivå.

Yrkespaket – en möjlig väg till arbete för vissa elever på introduktionsprogram

Linköpings kommun ställer sig positiva till förslagen om att öka tillgängligheten av yrkespaket för elever på introduktionsprogram.

Underlätta övergångar mellan gymnasieskolor och komvux

Utredningen föreslår att åldersgränsen ska justeras så att yngre elever kan tas emot inom komvux, att rätten till stärkt stöd ska öka samt att elever som avslutar sin gymnasieutbildning i förtid ska erbjudas ett avslutande vägledningssamtal. Linköpings kommun ställer sig positiva till utredningens förslag.

Andra åtgärder – bättre förutsättningar inför gymnasievalet och större flexibilitet i vissa stödåtgärder

Linköpings kommun tillstyrker förslagen om att se över reglering av distansstudier och förlängd undervisning men betonar i remissen att studie- och yrkesvägledning är något som ska ingå i det systematiska kvalitetsarbetet.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse Remiss av SOU 2022:34 i mål – vägar vidare för att fler unga ska nå målen med sin gymnasieutbildning, yttrande (okt-22)

Bilaga 1: Linköpings kommuns yttrande på Remiss SOU 2022:34 i mål – vägar vidare för att fler unga ska nå målen med sin gymnasieutbildning

Utbildningsförvaltningen

Anders Jolby

Beslut skickas till:
Regeringskansliet -
u.remissvar@regeringskansliet.se